[image: image1.png]

«Тымсер» сикт овмöдчöминса  администрация

ШУÖМ

Администрация сельского поселения «Тимшер»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  18 октября 2024 года                                                                                 № 46
пст Тимшер

Усть-Куломский район

Республика Коми
        О внесении изменений  и дополнений в Постановление сельского поселения «Тимшер» от 16.10.2014года №58 «Об оплате труда работников органа местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также рабочих органа местного самоуправления»
В целях упорядочения системы оплаты труда работников администрации сельского поселения «Тимшер», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также рабочих администрации сельского поселения «Тимшер» постановляю:
   1. Внести в Постановление сельского поселения «Тимшер» от 16.10.2014года №58 «Об оплате труда работников органа местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также   рабочих органа местного самоуправления» следующие изменения:

-в приложении № 2, подпункта 2 г), пункта 1 слова «трех должностных окладов» изменить словами «четырех с половиной должностных окладов».

        -приложение № 3, изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Тимшер» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Глава сельского поселения «Тимшер»                                             В.В.Белова

Приложение № 1 к постановлению

Главы сельского поселения "Тимшер"

От "16" октября 2024 года № 45

ПОРЯДОК
Формирование фонда оплаты труда работников администрации сельского поселения "Тимшер", замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также оклады рабочих администрации сельского поселения "Тимшер"
1. При утверждении фонда оплаты труда работников администрации сельского поселения «Тимшер», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):
1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет - в размере 3 должностных окладов;
2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за интенсивность и высокие результаты работы:
       в размере 4 должностных окладов - по должностям «делопроизводитель»;
3) ежемесячного денежного поощрения:
        в размере 6 должностных окладов - по должностям «делопроизводитель»;
4) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - исходя из фактической потребности;

5) премии по результатам работы:
  - в размере 4,5 должностных окладов по должностям работников администрации сельского поселения "Тимшер", замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, (делопроизводитель);
  - в размере 3 должностных окладов по рабочим администрации сельского поселения "Тимшер"
6) материальной помощи - в размере 3 должностных окладов.
        1.При утверждении фонда оплаты рабочих администрации сельского поселения «Тимшер» сверх суммы средств, направляемых на выплату окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):
1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за интенсивность и высокие результаты работы - в размере 5 окладов;
2) премии по результатам работы - в размере 4,5 окладов.

2. Выплаты компенсационного характера за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, и занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда устанавливаются в пределах фонда оплаты труда работников администрации сельского поселения «Тимшер», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также рабочих администрации сельского поселения «Тимшер».
3. Фонд оплаты труда работников администрации сельского поселения «Тимшер», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также рабочих администрации сельского поселения «Тимшер» формируется с учетом средств, предусмотренных на выплату районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.
4. При наличии экономии фонда оплаты труда по решению главы сельского поселения «Тимшер» работникам администрации сельского поселения «Тимшер», замещающим должности, не являющимися должностями муниципальной службы, а также рабочим администрации сельского поселения «Тимшер» может выплачиваться премия по итогам полугодия или календарного года. Работникам администрации сельского поселения «Тимшер», замещающим должности, не являющимися должностями муниципальной службы, а также рабочим администрации сельского поселения «Тимшер» уволившимся до истечения полугодия или календарного года, выплата премии не производится.